

Rok przyszły - pod znakiem inwestycji?

dok. ze str. 1

sportowa przy strzeleckim Zespole Szkół Ogólnokształcących. Pierwszy etap tej inwestycji mamy już za sobą, drugi natomiast musimy zakończyć przed 1 września przyszłego roku. Obiekt już jest gotowy – został oddany do użytku i pierwsze imprezy zostały już tam zorganizowane. Natomiast pozostaje nam do wykonania cała infrastruktura zewnętrzna: boiska sportowe i elementy małej architektury oraz łącznik szkoły z salą gimnastyczną wraz z wiatą. Warto dodać, że na ten projekt, o wartości ponad 1.458.000 złotych, otrzymaliśmy dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 1.008.900 zł. Wniosek, który składał się do Zarządu Województwa nie tylko został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalny Komitet Sterujący, ale w dodatku w rankingu projektów zakwalifikowanych do realizacji w ramach ZPORR, zdobył drugie miejsce. To naprawdę duży sukces. Prawdopodobnie otrzymamy jeszcze środki pochodzące z dopłat do gier liczbowych, czyli z totalizatora sportowego.

Drugie z kolei zadanie to kontynuacja, a właściwie dokończenie inwestycji trwającej już od 1999 roku - dokończenie prac w Domu Pomocy Społecznej w Leśnicy, filii strzeleckiego DPS. Mamy nadzieję, już do kwietnia przyszłego roku uda się nam zasiedlić wszystkie budynki należące do Domu i wykonać całą infrastrukturę zewnętrzną. Musimy też wybudować tam chodniki, a także drogi dojazdowe. Na dofinansowanie prac związanych z tym projektem w roku 2004 otrzymaliśmy środki z kontraktu wojewódzkiego. O podobne dofinansowanie starać się będziemy również w roku 2005.

Kolejne wydatki, jakie będziemy musieli ponieść w przyszłym roku to remont węzła ciepłowniczego SOSW w Leśnicy. Wszystkie środki przeznaczone na ten cel pochodzą z budżetu powiatu. Oznacza to, że realizacja tego projektu i znale-

zione źródła jego finansowania stanowić będzie prawdziwe wyzwanie zarówno dla Rady jak i Zarządu Powiatu.

Czekają nas jeszcze spore nakłady finansowe na drogi powiatowe wraz z infrastrukturą. Przewidujemy wydatkowanie na ten cel w roku 2005 ponad 2 mln złotych, czyli więcej niż w roku bieżącym. Z tego ponad 400 tysięcy złotych zostanie przeznaczona na inwestycje wspólnie z gminami powiatu, które wyłożą ze swoich budżetów taką samą kwotę. Ponad 400 tysięcy na utrzymanie dróg w okresie zimowym. W ciągu trzech lat mamy na ten cel ponad 1,5 mln zł. Ponad pięćset tysięcy złotych przewidujemy na remonty najbardziej zniszczonych odcinków dróg. Nawierzchnie niektórych są bardzo zniszczone, szczególnie na skrzyżowaniach. To wynik nie tylko zimy, ale i zwiększonego ruchu samochodów, zwłaszcza TIR-ów, na drogach powiatowych. Wielu przedsiębiorców na terenie Ziemi Strzeleckiej dysponuje ciężkim transportem; w dodatku ilość takich aut zauważalnie wzrosła w ostatnim okresie. Od maja do dziś zostało zarejestrowanych u nas 3,5 tysiąca samochodów – osobowych, ciężarowych i o średnim to-

nażu. To wszystko ma wpływ na przyspieszone zużywanie nawierzchni jezdni; mało uczęszczane kiedyś drogi dziś są bardzo ruchliwe.

Zaplanowanych inwestycji jest dużo, ale, jak Pan sam mówił, przyszłoroczny budżet nie jest budżetem marzeń. Może trzeba było zaplanować trochę mniej zadań, a za to nie trzeba byłoby brać kredytu?

- To wszystko, o czym mówię, wynika z projektu budżetu. Przecież ostateczną decyzję w tej sprawie podejmują radni. Ale i oni nie uciekną przed podziałem środków na celowe wydatki, na które otrzymujemy dotacje i subwencje. W budżecie powiatu na rok przyszły pieniądze, jak nazywamy je „znaczone”, stanowią aż 75 procent. Ogółem jest to kwota ok. 29 mln zł. Kwota 8,210 mln zł to środki „nasze”, które Rada Powiatu może przeznaczyć na to, co jej się żywnie spodoba. Jednak potrzeby są duże i sądzę, że nasze propozycje znajdą akceptację. Mimo prawdopodobieństwa zaciągnięcia kredytu. Wielkość budżetu przewidzianego na 2005 rok jest porównywalna z tym z lat 2000-2001, i to jest pocieszające. W tym roku nasz budżet był mniejszy o ok. 4 mln zł.

Marta Górka



Pierwszy etap tej inwestycji już za nami. Drugi zakończymy do 1 września 2005r.

Ochotnicy - dokumentaliści



8. grudnia w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich odbył się przegląd kronik Ochotniczych Straży Pożarnych.

Co roku prezentowane są te dzieła, a właśnie takim mianem określić można kroniki OSP. W tym roku podziwiać można było strażackie kroniki z Rozmierki, Strzelec Opolskich, Boryczy, Sucheje, Niezdrowic, Siedlca, Szymiszowa, Kalinowic, Warmatowic, Raszowej oraz Kolonowickiego.

Użycie słowa „podziwiać” nie jest żadną przesadą: w każdej widać

ogrom pracy, jaką w ich powstawaniu włożyli poszczególni autorzy. W wielu opisywali nie tylko działalność miejscowych OSP, ich sukcesy i porażki, chwile pełne radości, ale i pełne smutku. Nie ograniczano się tylko do tego: w niektórych kronikach pojawiały się informacje ogólne i dane historyczne dotyczące miejscowości czy jej okolicy. Warto troszczyć się o powstawanie takich dokumentów, gdyż za kilka lat będą one źródłem historycznym, którego wartość będzie o tyle wyższa, że będzie wiązało się ono ściśle z naszym otoczeniem.



Kto płaci za stypendia z EFS?

Jak pisaliśmy już ostatnio, Powiat Strzelecki otrzymał pieniądze na stypendia finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów z rodzin o niskich dochodach i zameldowanych na terenach marginalizowanych. Otrzymało kwotę ponad 475,9 tys. zł, z czego na stypendia dla uczniów przypadło niemal 260,5 tys. zł, natomiast na studentów prawie 215,5 tys. zł. Procedura przyznawania świadczeń ruszyła już na dobre. Łada dzień rozpocznie się przekazywanie środków finansowych. Studenti otrzymywać będą swoje stypendia na konto - za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Inne rozwiązanie przewidziano

wobec uczniów - to same szkoły wypłacać będą im świadczenia, na podstawie przedstawionych faktur, dokumentujących wydatki poniesione związane z nauką.

To wszystko jednak kosztuje i nie są to małe kwoty. Ważne jest jednak, że koszty związane z obsługą całej akcji i wypłatą świadczeń nie będą pokrywane z przyznanych na stypendia środków. Musi je ponieść Powiat Strzelecki, jako organ realizujący cały projekt. W skali roku szkolnego 2004/2005 ta kwota wyniesie około 36 tys. zł. Mieszczyć się tu koszty osobowe i rzeczowe, m.in. koszty przelewów, kserokopii dokumentów, nadania korespondencji, opłaty bankowe związane z prowadzeniem rachunku itd.

Rata jeszcze przed świętami

- **Po opolskim spotkaniu z ministrem zdrowia Markiem Balićkim, w którym uczestniczyli dyrektorzy szpitali, przedstawiciele NFZ i wszyscy starostowie z terenu województwa opolskiego można było spodziewać się więcej - ocenia Józef Swaczyna.**

- Nie usłyszeliśmy żadnych konkretnych informacji na najbardziej interesujący nas temat - rozwiązania problemów wynikających z ustawy 203. Od początku jej obowiązywania nasz strzelecki szpital powinien na ten cel dostać 5,7 mln zł. Nie dostał ani złotówki. Mimo to, dzięki oszczędności w gospodarowaniu środkami i pomocy powiatu wypłacił ponad 3,2 mln zł. Z tego, co pozostało do uregulowania, pierwsza transza pieniędzy trafi do pracowników jeszcze przed świętami; kolejne pieniądze zostaną wypłacone na początku przyszłego roku.

- Na dziś zadłużenie wszystkich placówek służby zdrowia na Opolszczyźnie wynosi 168 mln zł. Gdyby ustawodawca - równocześnie z przyjęciem ustawy - wskazał źródła finansowania, obyłyby się bez długów

i zajęć komorniczych - kontynuuje J. Swaczyna. - Brak takiego rozwiązania spowodował nie tylko długi, także stworzył zupełnie nieciekawą sytuację: gdyby załogi wszystkich ZOZ-ów ruszyły po swoje pieniądze do komorników - rozłożyłoby to całą służbę zdrowia. U nas obywa się bez takich kroków.

- **Chciałbym za to serdecznie podziękować wszystkim bez wyjątku pracownikom strzeleckiego szpitala. To wspaniała postawa, świadcząca nie tylko o zrozumieniu problemów, ale i bardzo mocno o własnym miejscu pracy.**

Na spotkaniach - a często spotykamy się z dyrektorką i załogą szpitala - staraliśmy się mówić o wszystkich istotnych kwestiach i drogach, jakimi zamierzamy rozwiązać problemy. Podwyżki wynikające z ustawy 203 zostaną nadpłacone - o tym mogą zaopiniować, ale w tej chwili nie mogę jeszcze podać dokładnych terminów.

- Najgorsze jednak jest to, że Ministerstwo Zdrowia - mówi strzelecki starosta - nie ma jasnej recepty, jak wyjść z pogłębiającego się kryzysu

w służbie zdrowia - ogólnego zadłużenia placówek i tego spowodowanego ustawą 203. W przyszłym roku żąda się od placówek służby zdrowia zaciągnięcia pożyczek celem uregulowania ustawy „203”. Każde mi ministerstwo zdrowia zaciągnąć kredyt z moich pieniędzy i jeszcze mam je oddać z procentem. W jakim kraju my żyjemy! Ponadto zmusza nas się do obligatoryjnego zrzeczenia się roszczeń wobec NFZ, Min. Zdrowia itd. W przeciwnym razie nie dostaniemy tego kredytu. To następna paranoja. Mnie i całemu Związkowi Powiatów Polskich nie jest śmiesznie, jesteśmy oburzeni. Faktem jest, że w roku 2004 szpitale w Polsce zapłaciły komornikom kwotę 1,8 mld zł z tytułu zajęć komorniczych za niezapłacone należności ustawy „203”. A przypominam - z drugiej strony proponuje się nam kredyt w budżecie państwa w wysokości 2,2 mld zł. Niech Czytelnicy wyciągną sobie wnioski sami. To są pociągnięcia nie do przyjęcia. Jeszcze raz powtarzam bez dodatkowych pieniędzy w budżecie państwa - problem „203” będzie wracał.

OGŁOSZENIE ** OGŁOSZENIE ** OGŁOSZENIE **

Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich informuje, że dzień **24 grudnia 2004r.** oraz dzień **31 grudnia 2004r.** są dniami wolnymi od pracy dla pracowników Starostwa w zamian za święta przypadające

w dniach **25 grudnia 2004r.** oraz **1 stycznia 2005r.**

Dyżury w godzinach od **7.00 do 12.00** pełnić będą jedynie pracownicy na stanowiskach wydawania prawa jazdy i rejestracji pojazdów

w Wydziale Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych.

Czynna będzie również kasa Starostwa.

OGŁOSZENIE ** OGŁOSZENIE ** OGŁOSZENIE **